- 1 -

宁 夏 回 族 自 治 区

经济和信息化委员会文件
宁经信产信发﹝2017﹞327 号

自治区经济和信息化委员会关于加强党的

十九大召开期间工业控制系统信息安全

应急管理工作的通知

五市工信局，宁东能源化工基地管委会经发局，银川经济技术开

发区管委会经发局，有关企业：

为贯彻落实《中央网信办关于做好服务保障党的十九大网络

安全工作的通告》、《工业和信息化部关于印发<工业控制系统信

息安全事件应急管理工作指南>的通知》(工信部信软[2017]122号)

等文件精神，提高十九大召开期间我区工控安全应急管理工作效

率，确保工控系统安全稳定运行，现将有关事项通知如下：

- 2 -

一、全面落实工控安全工作责任制

党的十九大是在全面建成小康社会决胜阶段、中国特色社会

主义发展关键时期召开的一次十分重要的大会。承担着谋划决胜

全面建成小康社会、深入推进社会主义现代化建设的重大任务，

事关党和国家事业继往开来，事关中国特色社会主义前途命运，

事关最广大人民根本利益。为迎接党的十九大胜利召开，开营造

安全稳定的氛围和社会环境，各地工信部门要进一步明确工作职

责，按照“谁主管，谁负责”的原则，加强组织领导，成立工控

安全工作领导小组，主要领导亲自抓，分管领导具体抓，责任部

门负责落实，不断提升管理水平和防护能力。有关企业要主动承

担工控安全主体责任，按照“谁运营、谁担责”的原则，增强工

控安全防护能力。

二、加强工控安全工作保障

相关企业要建立工控安全经费投入机制，按照《工业控制系

统信息安全防护指南》要求，重点加强对物理和环境安全防护、

身份认证、远程访问安全等方面建设。同时，通过多形式的学习

培训特别是实战演练，切实提高工作人员风险防范意识、技术技

能水平和应急处置能力。

三、加强敏感时期应急管理

自治区经信委已成立工控安全应急管理工作组，由分管主任

任组长，产业信息化处负责具体工作，在十九大召开期间，各地

- 3 -

工信部门要每日 17 时前将本地区工控安全情况报工作组，对可能

造成重大影响的风险和事件实行 24 小时零报告制度。相关工业

企业要每天对工业控制系统进行巡检巡查，原则上不在敏感时期

对工业控制系统进行调整或升级。

联系人：齐伟，联系电话：17795106772。

自治区经济和信息化委员会

2017 年 10 月 17 日

（此件公开发布）

- 4 -

宁夏回族自治区经济和信息化委员会办公室 2017 年 10 月 17 日印发